Exercitium 11

aliquid
crēdere
dubitare
fallere
falsum
inter
mentiri
multa
nōbis
omnia
postquam
tabela
vōbis

1. Mārcus in ātrium redit, ____ vestem mūtāvit.
2. Mārcus: “Magister ____ [= multās rēs] nōs docuit; prīnum ____ recitavit, nesciō quid.”
3. Mārcus parentib⁹s ____ [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dicit.
4. Tabella vērō Sexti est, Mārcus enim tabellās mūtāvit ____ pugnam.
5. Nōn vērum, sed ____ est id quod Mārcus dicit; puer ____ .
6. Māter filiō suō ____ , sed pater dē verbis eius ____ .
7. Mārcus patrem suum ____ nōn potest.
8. Iūlius: “Falsa sunt ____ [= omnēs rēs] quae ____ nārrāvistū!”
9. Mārcus: “Omnia quae ____ nārrāvī, pater et māter, vēra sunt!”

Exercitium 12

1. Quō it Mārcus postquam vestem mūtāvit? ...
2. Quem Mārcus in ātriō salūtat? ...
3. Cūr Aemilia filium suum laudat? ...
4. Num Mārcus dicit ‘sē malum discipulum fuisse’? ...
5. Estne vērum id quod dicit Mārcus? ...
6. Cūr pueri magistrum recitantem nōn audīvērunt? ...
7. Cūr tergum dolet Mārcō? ...
8. Quōmodo Mārcus mātrem fallit? ...
9. Cuius est tabella quam Mārcus ostendit? ...
10. Quis eās litterās pulcherimās scripsit? ...
11. Quid Mārcus dicit mātri? ...
12. Num magister litterās Mārcī laudāvit? ...
13. Quid Mārcus dicit dē cēteris discipulis? ...
14. Iūliusne filiō suō crēdit? ...
15. Cūr Iūlius Aemiliae interrogantī nōn respondet? ...

Lēctiō grammatica (versūs 150–206)

Exercitium 13

Exempla:

Lȳdia trīstis domī sedēbat nec Mēdum expectābat. Tum Mēdus ūstium pulsāvit et intrāvit. Lȳdia laeta amīcum salūtāvit et ab eō salūtāta est. Iūlius adūlēscēns saepe Aemiliā salūtābat nec ab eā salūtābatur.

1. Salūtābat nōn tempus praeſens, sed tempus ____ est; salūtāvit quoque tempus ____ est.
2. Sedēbat, exspectābat, salūtābat, salūtābatur nōn est praeteritum perfectum, sed ____ .
3. Pulsāvit, intrāvit, salūtāvit, salūtāta est nōn praeteritum imperfectum, sed ____ est.

Exercitium 14

Aktivum

1. Infinitīvus: praeſens: vocā|re, perfectum: ____ |isse; praeſens: pārē|re, perfectum: ____ |isse; praeſens: scrib̄|ere, perfectum: ____ |isse; praeſens: audī|re, perfectum: ____ |isse.

2. Personāe perfectū: singulāris: pers. 1 ~ī, 2 ~ī, 3 ~ī; plurālis: pers. 1 ~ī, 2 ~ī, 3 ~ī.

Sing.	Plūr.	Sing.	Plūr.
-------	-------	-------	-------

3. Pers. 1 vocāv ____	vocāv ____	pāru ____	pāru ____
-----------------------	------------	-----------	-----------

4. Pers. 2 vocāv ____	vocāv ____	pāru ____	pāru ____
-----------------------	------------	-----------	-----------

5. Pers. 3 vocāv ____	vocāv ____	pāru ____	pāru ____
-----------------------	------------	-----------	-----------